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ДЕЦИМАЛНА ДРОПКА.ДЕЦИМАЛЕН БРОЈ 

А.Читање на децимални броеви 

Децимална дропка Децимален број(запис) Се чита децималниот број 
 

   
 

0,01 0 цели и 1 стотинка 

 

    
 

0,001 0 цели и 1 илјадинка 

 

  
 

0,1 0 цели и 1 десетинка 

 

    
 

0,005 0 цели и 5 илјадинки 
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Б.Запишување на дропка во децимален број 

Постапка 3
  

   
 5

 

    
 

Се запишуваат целите 3 5 

Се запишува децималната запирка 3, 5, 

Се запишува броителот на децималната дропка(ако има 
исто толку цифри колку што има нули во именителот 
 
Ако броителот има помалку цифри од именителот,тогаш 
допишуваме нули пред броителот,онолку колку што се 
потребни за да броителот и именителот имаат ист број 
цифри. 

3,12 5,002 
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2,15 
                              цел дел      децимална запирка              децимали 

 

Секоја цифра во записот за децимален број има своја позиција чие име можеш да го 

прочиташ на следната табела: 

         17,005 

  , 

 
В.Претворање на децимален број во дропка 

Постапка 3,25 5,006 

Целиот дел на децималниот број се запишува како цел 
дел на дропката, а децималниот дел како броител,при 
што именителот има онолку нули колку што има 
децимали децималниот број 

3
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ПРОВЕРИ СЕ!!! 

1. 
А.Запиши ја како децимален број 

дропката 
 

  
 и прочитај ја 

Б.Децималниот број 1,123 запиши 
го како децимална дропка 

2. 
А.Запиши ја како децимален број 

дропката 
 

   
 и прочитај ја 

Б.Децималниот број 0,012 запиши 
го како децимална дропка 

3. 
А.Запиши ја како децимален број 

дропката  
 

   
 и прочитај ја 

Б.Децималниот број 1,01 запиши 
го како децимална дропка 

4. 
А.Запиши ја како децимален број 

дропката 
  

   
 и прочитај ја 

Б.Децималниот број 10,012 
запиши го како децимална дропка 

5. 
А.Запиши ја како децимален број 

дропката 
  

    
 и прочитај ја 

Б.Децималниот број 100,01 
запиши го како децимална дропка 

6. 
А.Запиши ја како децимален број 

дропката 
  

   
 и прочитај ја 

Б.Децималниот број 125,25 
запиши го како децимална дропка 

7. 
А.Запиши ја како децимален број 

дропката   
 

   
 и прочитај ја 

Б.Децималниот број 1,0035 
запиши го како децимална дропка 

8. 
А.Запиши ја како децимален број 

дропката 
  

    
 и прочитај ја 

Б.Децималниот број 4,035 запиши 
го како децимална дропка 

9. 
А.Запиши ја како децимален број 

дропката 
 

  
 и прочитај ја 

Б.Децималниот број 0,0101 
запиши го како децимална дропка 

10. 
А.Запиши ја како децимален број 

дропката 
 

   
 и прочитај ја 

Б.Децималниот број 12,12 запиши 
го како децимална дропка 

 


